

مهم ترین شاخص

ارزیابی کار فرمانداران

در هرمزگان جذب

سرمایه گذار است

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان گفت: یکی از مهم ترین شاخص‌های ارزیابی کار فرمانداران در استان هرمزگان، موفقیت آنها‌در جذب سرمایه‌گذاران با دعوت از آنان و معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری هر شهرستان است.
به گزارش مهر، جاسم جادری در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان هرمزگان با تأکید بر لزوم استفاده و جذب بیشتر تسهیلات صندوق توسعه ملی

در استان هرمزگان، عنوان کرد: متأسفانه سال گذشته تنها حدود ۹ میلیارد تومان از تسهیلات صندوق توسعه ملی در استان هرمزگان استفاده شد و این در حالی است که استان آذربایجان شرقی نزدیک به ۳۷۲ میلیارد تومان از تسهیلات این صندوق استفاده کرد. وی ادامه داد: استان هرمزگان را لحاظ شرایط جغرافیایی و سایر ظرفیت‌ها،زمینه‌های بسیار خوبی برای

رئیس‌جمهور در همایش انتظار و امید:

عده‌ای هنوز در عصر حجر زندگی می‌کند



رئیس‌جمهور تصریح کرد: ما در خرداد پارسل‌امید آفریدیم؛ نه فقط برای ایران که برای جهان و افراق می‌کنم که هر کجا که رفتم و هر مسئولی را که در دنیا دیدم به من گفت انتخابات خرداد ۹۲ برای همه ما امیدآفرین بود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر عزم دولت برای پیمودن راه انتظار و حضرت ولیعصر (عج) تصریح کرد: به امام زمان می‌گویم که مسیر ظهورش را هموار می‌سازیم و می‌گویم که مهدی جان از خرداد سال گذشته منتظر آمد تا مردم در کنار هم بهترین همزیستی را برای عدل و عدالت و انصاف آماده می‌کنند، آن انتظار امیدبخش، فرج‌بخش و روح‌بخش است و به جامعه تحرک و طراوت می‌بخشد.

روحانی بر همین اساس یادآور شد: ما از سال ۴۳ در انتظار فرج و بازگشت امامان به سرزمین‌مان بودیم، اما این انتظار نتوانست آن امیدمان را محقق کند تا روزی که مردم با شور به صحنه آمدند، با ایثار به صحنه آمدند، خیابان‌ها را پر کردند و با شعار «استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی» زمینه را برای آن ظهور آماده کردند.

وی تصریح کرد: همه دست به دست هم دادند، ۵۵ را می‌گویم، ۵۶ را می‌گویم، ۵۷ را می‌گویم، عید فطرش را می‌گویم، ۱۷ شهریورش را می‌گویم، عاشورا و تاسوعاایش را می‌گویم، ایسن انتظاری بود فعالیت و کوششگرانه، انتظاری بود تمام با حرکت، با حضور، با ایشار و فداکاری و بالاخره این انتظار توانست فرج و گشایش را آماده کند و راه را برای طلوع خورشید از مغرب‌زمین آماده نماید و ۱۲ بهمن ۵۷، روز آمدن بوی عطر در این سرزمین را مهیا کند.

رئیس‌جمهور با بیان این‌که اگر منتظر واقعی باشیم و انتظار ما به منزله مشاهده بردن آن زمان عقل و خرد و اندیشه ما را فرا می‌گیرد، گفت: در این روز دوران غیبت مانند دوران ظهور خواهد شد.

وی ادامه داد: باید خود را از پشت دیوار غیبت خارج کنیم وگرنه او حاضر است و باید با عقل و معرفت نگاهمان به‌گونه‌ای باشد که انگار در دوران ظهوریم. رئیس‌جمهور با اشاره به حساسه مردم در ۱۲ بهمن، ۲۳ بهمن و دوران دفاع ۸ ساله اظهار داشت: همان ملتی که ماه‌ها قبل از انتخابات ناامیدی سراسر آن را فورا گرفته بود و بسیاری از مردم می‌گفتند که انتخابات به پیام‌دفعار و فایده‌ای دارد به صحنه آمدند؛ حتی به خود من هم می‌گفتند که چرا به صحنه آمده‌ای و تک‌بانت کرده‌ای، مگر کشور را نمی‌شناسی و نمی‌دانی مکانیزم صندوق رای چگونه است.

روحانی ادامه داد: اما شور و حضور مردم و آن سخن تاریخی رهبر که گفت صندوق رای حق الناس است و آنها‌ی که به نظام نیز علاقه ندارند برای ایران خود پای صندوق رای بیایند آنچنان فضایی در کشور ایجاد کرد که روزهای خرداد گویی خرداد دیگری است. وی با اشاره به پیام انتخابات ۲۳ خرداد برای جهانپایان گفت: ما به همه جهانپان اعلام کردیم که در کشور ما رقابت جوانمردانسه خواهد بود و رو در روی هم صف نمی‌کشیم بلکه در کنار صندوق رای به صف می‌ایستیم.

در استان هرمزگان، عنوان کرد: متأسفانه سال گذشته تنها حدود ۹ میلیارد تومان از تسهیلات صندوق توسعه ملی در استان هرمزگان استفاده شد و این در حالی است که استان آذربایجان شرقی نزدیک به ۳۷۲ میلیارد تومان از تسهیلات این صندوق استفاده کرد. وی ادامه داد: استان هرمزگان را لحاظ شرایط جغرافیایی و سایر ظرفیت‌ها،زمینه‌های بسیار خوبی برای

سرمایه‌گذاری دارد و نباید میزان استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی در آن به این اندازه کم باشد.
استاندار هرمزگان با بیان این‌که فرمانداران نیز باید در راستای جذب سرمایه‌ها تلاش کنند،افزود: یکی از مهم‌ترین شاخص‌های ارزیابی کار فرمانداران در استان هرمزگان، موفقیت آنها در جذب سرمایه‌گذاران را دعوت از آنان و معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری هر شهرستان

است که باید در این خصوص هر ماه گزارش ارائه دهند. جادری تصریح کرد: باید آسیب‌شناسی مناسبی صورت گیرد تا علت استفاده اندک بخش خصوصی در استان هرمزگان از تسهیلات صندوق توسعه ملی طی ۳ سال گذشته مشخص شود و همچنین فرمانداران باید در شهرستان‌های مختلف فرصت‌های سرمایه‌گذاری را شناسایی و آن را معرفی کنند.

امنیت

وزارت اطلاعات

با تروریست‌ها بدون تعارف بر خورد می‌کند



وزیر اطلاعات کشورمان گفت: اگر بمبی در کشور منفجر شود همه دنیا مطلع می‌شوند ولی با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان دهها بمب در کشور خنثی می‌شود و کسی متوجه آن نمی‌شود.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات کشورمان به مناسبت روز سربازان گمنام امام زمان در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: اگر بمبی در کشور منفجر شود همه مطلع می‌شوند ولی با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان اگر دهها بمب در کشور خنثی شود کسی متوجه آن نمی‌شود.

وی افزود: وزارت اطلاعات نسبت به افراد و گروه‌های تروریستی که بخواهند امنیت ایران را به چالش بکشند بدون تعارف برخورد می‌کنند. امروز اشراف سربازان گمنام به شگردهای دشمن و عوامل آنها مثال زدنی

است و گاهی که برخی افراد اقداماتی می‌کنند که وزارت اطلاعات در مورد آنها وارد عمل می‌شود و آنها اقدامات خود را نفی می‌کنند وزارت اطلاعات ایمیل‌ها، جی‌میل‌ها و مبادلات آنها را روبرویشان قرار می‌دهد و می‌بینند که هیچ چیز پنهان نبوده و ناچار به اعتراف می‌شوند.

حجت‌الاسلام علوی تأکید کرد: کشف گروهک‌های تروریستی در طول چند وقت گذشته آنقدر فراوان بوده که به امنیت پایدار کشور انجامیده است اما اعلام آنها از طریق رسانه‌ها مغایر با امنیت است.

وزیر اطلاعات تصریح کرد: یکی از ره آوردهای حکومت مهدوی برقراری امنیت پایدار در حکومت است. نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران سایه ای از حکومت امام زمان است و یکی از رهاوردهای حکومت باید برقراری امنیت برای مردم باشد.

وی ادامه داد: امسال که مقام معظم رهبری آن را سال فرهنگ و اقتصاد با عزم ملی و مدیریت جهادی نامگذاری کردند تحقق این شعار سال در پرتو امنیت امکانپذیر است چرا که برقراری امنیت شرط شکوفایی فرهنگ و اقتصاد است.

علوی با اشاره به این‌که بدون امنیت خلاقیت‌ها و ابتکارات فرهنگی به مغز اندیشمندان خطور نمی‌کند اظهار داشت: بدون امنیت سرمایه گذاری صورت نمی‌گیرد و رونق اقتصادی کشور در سال فرهنگ و اقتصاد منوط به این است که در جامعه امنیت پایدار برقرار شود.

وزیر اطلاعات ادامه داد: در فرهنگ اسلامی و کتاب آسمانی سه موفقه امنیت، فرهنگ و اقتصاد با همدیگر پیوند ناگسستنی دارند. امنیت و اقتصاد بسترساز فرهنگ عبودیت هستند و زمانی که در جامعه امنیت برقرار و اقتصاد پررونق باشد زمینه‌های فرهنگ ایمانی فراهم می‌شود.

وی تأکید کرد: در مکتب قرآن فرهنگ و ایمان زیرساخت امنیت پایدار و اقتصاد پویا است. برای امنیت پایدار فرهنگ پویا و اقتصاد شکوفا باید به هر سه عنصر توجه شود. تحقق شعار سال نیز نیازمند امنیت پایدار در سرزمین اسلامی است.

علوی گفت: در نظام مقدس اسلامی تأمین امنیت بدون چارچوب نیست و دست دستگاه‌های امنیتی با نیست که از هر روش ولو خلاف شرع با توجیه ایجاد امنیت استفاده کنند. وزیر اطلاعات تصریح کرد: دستگاه‌های امنیتی جمهوری اسلامی باید در چارچوب شرع، اخلاق و قانون تنظیم شده باشد، این‌که تأمین امنیت در چارچوب شرع امکانپذیر نیست یک توهین به شرع اسلام است.

وی ادامه داد: چارچوب احکام اسلام پویایی و فعالیت یک سازمان اطلاعاتی را به نحو احسن ارائه می‌دهد. هر دستگاهی از جمله دستگاه الهی برای تحقق اهداف خود از راه معصیب الهی وارد نمی‌شود

برابر شرع اسلام زندگی خصوصی مردم حریم آنها به حساب می‌آید و اسلام به دستگاه‌های اطلاعاتی اجازه ورود به حریم خصوصی مردم را نمی‌دهد و این شوخی برادر نیست.

علوی خاطرنشان کرد: در نظام مقدس جمهوری اسلامی بار سنگینی در چارچوب شرع، اخلاق و قانون بر دوش وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام زمان است. کار وزارت اطلاعات تولید امنیت است و امنیت یک نعمت مجهول است که تولیدکنندگان نعمت امنیت نیز مجهول می‌مانند.

وزیر اطلاعات با اشاره به این‌که کار آنها همراه با خطرپذیری، انواع تهدیدات و فداکاری است اظهار داشت: مقام معظم رهبری همت، مجاهدت و تلاش سربازان گمنام امام زمان را تحت عنوان مجاهدت خاموش نامگذاری کرده‌اند.

وی افزود: امروز به لطف خدا با نگاه به ناآرامی‌ها در کشورهای اطراف، منطقه و دنیا امنیت برای مردم ایران حاکم است و این نعمت با حضور سربازان گمنام امام زمان ملموس و درخشنده است. علوی گفت: در فرهنگ اسلام امنیت باید همراه با شادامی و نشاط باشد. امروز وزارت اطلاعات وظیفه خود می‌داند از یک سو برای مردم شهید پرور ایران امنیت را فراهم کند و هم این‌که نحوه تولید امنیت به‌گونه‌ای باشد که لیخند نسلاط بر لبهای مردم باشد چرا که این فضا علم، دانش و اندیشه بارور می‌شود. وزیر اطلاعات ادامه داد: به بهانه اسلام اجازه نمی‌دهد دل کسی شکسته شود . سربازان گمنام امام زمان بر پایه این معارف اسلامی وظیفه الهی خود را انجام می‌دهند.

وی بیان کرد: امنیت پایدار امنیتی است که با همراهی مردم در جامعه تحقق یابد. یک روز جامعه اطلاعاتی ایران ۳۶ میلیون نفر بود و امروز ۷۶ میلیون نفر. وقتی مشارکت همه مردم در تولید امنیت باشد هزینه کاهش و پایداری افزایش می‌یابد. شرط مشارکت مردم این است که به مردم عزیز توسط دستگاه‌های اطلاعاتی و سایر دستگاه‌ها بها داده شود. علوی افزود: وقتی مردم احساس شخصیت کنند از اقدامی که شخصیت آنها را خدشه دار کند امتناع می‌کنند.

وزیر اطلاعات تأکید کرد: وزارت اطلاعات خود را موظف به صیانت از آبروز همه مردم از جمله مسئولین که به مردم خدمت می‌کنند، می‌داند. از یک‌سو هوشیارانه از این‌که افراد نالایق به مسئولیت‌ها دست پیدا کنند جلوگیری می‌کند و از سوی دیگر از مدیرانی که ناخواسته دست به خطا می‌زنند با صیانت از اقدام آنها جلوگیری می‌کند.

وی تأکید کرد: در دولت تدبیر و امید که خاستگاه سیاسی ندارد وزارت اطلاعات ابزار بالا بردن یک جناح و زمین ردن جناح دیگری نمی‌شود.دست برداری را به همه جریان‌هایی که اصل نظام اسامی، قانون اساسی و شخص ولی فقیه را باور دارند نمی‌دهد و این فعالیت همه آنها صیانت می‌کند. علوی خاطرنشان کرد: اما وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام زمان در برابر دشمنان نظام اشداء علی الکفار هستند پنجه آهنین سربازان گمنام در گلوئ دشمنان اسلام فرو رفته و فرصت توطئه را از آنها سلب کرده است. امروز که امنیت در سرزمین حکمفرماست به دلیل هوشیاری سربازان گمنام امام زمان است.

وزیر اطلاعات با بیان این‌که مردم باید احساس امنیت داشته باشند اظهار داشت: گاهی تصاویر برخی گروه‌ها، تجهیزات و مواد منفجرای که آنها در اختیار دارند و قصد زدن تالیسیات ایرانی را تورر برخی افراد را داشته‌اند به مقام معظم رهبری ارائه کردم در یک موردی ایشان وقتی تجهیزات یک گروه را مشاهده کردند گفتند آیا این تجهیزات یک گروه است و من پاسخ دادم که این تنها بخشی از تجهیزات است بخش دیگری در کوه انباشت شده که به دلیل برف امکان آوردن آن نیست و بچه‌ها منتظرند تا بعد از ذوب شدن برف این تجهیزات را منتقل کنند.

وی تأکید کرد: گروه‌های تروریستی در مناطق مختلف شناسایی شده‌ اند و دستگاه اطلاعاتی باهمکاری نیروهای نظامی و انتظامی رخدادهای امنیتی را بررسی می‌کنند.

علوی گفت: در کلاتشهرها، پایت شب‌بیماری‌ها و مرگ منتسب به آلودگی هوا به صورت سالیانه، درج مباحث مرتبط با آلودگی هوا در محتوای درسی مقاطع تحصیلی مختلف

با همکاری سازمان حفاظت محیط‌زیست، پخش رایگان مطالب آموزشی سازمان حفاظت محیط‌زیست در صدا و سیما، گسترش زیرساخت‌های الکترونیکی خدمات‌رسانی در بخش دولتی و عمومی به منظور کاهش سفرهای درون‌شهری به میزان دو برابر وضع موجود از دیگر فعالیت‌هایی است که بر عهده دستگاه‌های اجرایی مرتبط گذاشته شده است.

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست توضیح داد

دولت یازدهم چگونه با آلودگی هوا مقابله می‌کند

مسیر اجرای مصوبه مسیر درستی باشد و دستگاه‌ها کار خود را انجام دهند.

ر شیدی نسبت به اجرای این مصوبه ابراز خوشبینی می‌کند و توضیح می‌دهد: اما آن چیزی که ما به آن خوشبین هستیم این است که چون این مصوبه با تعامل با دستگاه‌های دیگر تدوین شده بسیاری از قسمت‌های آن اجرائی شده است یا در حال اجرائی شدن است. به عنوان نمونه در بند اول اگر سوخت را در نظر بگیریم تصویب شده، توقف افزودن ترکیبات پتروشیمی به بنزین، علی‌رغم این‌که به وزارت نفت ۳ ماه فرصت داده شده بود از ابتدای اسال این قضیه انجام شده است. با بحث توزیع سوخت بورو ۴ در کلاتشهرها که می‌بینیم برای تهران، اراک و کرج این کار انجام شده است. با استاندارد بورو ۴ تا برج ۶ فرصت داده‌ایم و استانداردها از سال قبل این کار را انجام داده‌اند. اما مد نظر ما استفاده از بنزین بورو ۴ به صورت کامل همراه با سیستم‌های obd است که در حال انجام است. موارد دیگری نیز که وجود دارد کاملاً با تعامل با دستگاه‌های مختلف تدوین شده و آن‌شاه‌الله همان طور که تا الان به نتیجه رسیده بعد از این هم نتیجه خواهد داشت.

انجام است. موارد دیگری نیز که وجود دارد کاملاً با تعامل با دستگاه‌های مختلف تدوین شده و آن‌شاه‌الله همان طور که تا الان به نتیجه رسیده بعد از این هم نتیجه خواهد داشت. او در پاسخ به این‌که با تخلفات ارگان‌ها چه برخوردی می‌شود مطرح می‌کند: کارگروه تخلفات را بررسی نمی‌کند. ما گزارشات را به هیات دولت و رئیس دستگاه

به عهده آنها گذاشته‌اند را انجام دهند. در یکی از بندهای این مصوبه تکلیفی بر عهده سازمان محیط‌زیست گذاشته شده که براساس آن سازمان حفاظت از محیط‌زیست سالانه باید عملکرد دستگاه‌ها را به هیات دولت و مردم ارائه کند. ضمن این‌که در این کارگروه عملکرد دستگاه‌ها بررسی می‌شود. بالاخره هر ماه که جلسه کارگروه تشکیل می‌شود اگر دستگاهی پیشرفت یا عقب‌گرتی در کار خود داشته باشد، موارد آن تعیین و به رئیس دستگاه مربوطه و هم به هیات دولت منکس می‌شود. چون هدف‌گذاری بر این است که با اجرای این مصوبه باید هوای کلاتشهرها و دیگر شهرهای کشور به حد استاندارد برسد و سازمان محیط‌زیست مامور است که طبق چارچوبی که تعیین شده این مصوبه را به پیش ببرد. اگر وقت کرده باشدید در جدولی که پیوست این مصوبه هست اقدام، دستگاه مجری، دستگاه ناظر به همراه مدت زمان اجرای کار کاملاً مشخص است.

او درباره ضمانت اجرایی ایسن مصوبه می‌گوید: همه تلاش بر این است که سازمان محیط‌زیست نظارت قوی در این بحث داشته باشد. علاوه بر آن در کشور دستگاه‌های نظارتی فراوانی در بحث اجرای قوانین وجود دارند. از سازمان بازرسی کل کشور تا دستگاه‌های دیگر. اما ما تلاشمان بر این است که خودمان با تعاملی که دستگاه‌های مختلف داریم به این موضوع نظارت کنیم که

در ارتباط با کاهش آلودگی هوا در تاریخ ۱۰ اردیبهشت امسال یک مصوبه جدید به وسیله دولت و به پیشنهاد سازمان حفاظت از محیط‌زیست تدوین شد که این مصوبه شامل ۹ محور اجرایی سوخت، خودروهای در حال حرکت، منابع ساکن، خودروهای نو، نیروگاه‌ها، مدیریت حمل و نقل و تقاضای سفر، پایش و پیش‌بینی هوا، آموزش و اطلاع‌رسانی و زیرساخت‌های شهری، است و در مجموع دارای ۳۵ پروژه و اقدام مرتبط با کاهش آلودگی هوا است که برعهده وزارتخانه‌های مختلف گذاشته شده است.

سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه می‌دهد: این کارگروه وظیفه نظارتی و بررسی عملکرد دستگاه‌های مختلف را در اجرای همین مصوبه اخیر دولت بر عهده دارد. کارگروه فوق متشکل از نمایندگان ۱۳ دستگاه‌های اجرایی از جمله وزارتخانه‌های نفت، نیرو، کشور، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آموزش و پرورش، ارتباطات و فناوری اطلاعات، سازمان حفاظت محیط‌زیست، معاونت راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی و سازمان صدای و سیمای جمهوری اسلامی است.

رشیدی به الزام دستگاه‌های نام برده در اجرای مصوبات اشاره و عنوان می‌کند: یک نکته اصلی وجود دارد، این یک مصوبه قانونی است و دستگاه‌ها مکلف هستند تکالیفی که

دولت یازدهم مصوبه‌ای را به تصویب رسانده که براساس آن ۱۳ ارگان کلیدی را موظف به همکاری برای بهبود آلودگی کرده است. به منظور اجرای صحیح این مصوبه کارگروهی با مشارکت همه این ارگان‌ها تشکیل شده است و سازمان حفاظت از محیط‌زیست هم مسئول نظارت بر اجرای این کارگروه است.

در سال‌های گذشته، آلودگی هوا یکی از معضلات اصلی در کلاتشهرها بود. به اعتقاد کارشناسان محیط‌زیست، تولید بنزین آلوده در پتروشیمی‌ها، نبود برنامه در کنترل ریزگردها و ضعف مدیریتی در نهادهای مرتبط عمده‌ترین دلایل افزایش شدید آلودگی هوا بوده است. بهبود وضعیت هوا یکی از وعده‌های دولت یازدهم است. حالا مدتی است تولید بنزین در پتروشیمی‌ها متوقف شده و ریزاین‌هایی با عراق برای کنترل ریزگردها صورت گرفته است. دولت یازدهم همچنین مصوبه‌ای را به تصویب رسانده که براساس آن ۱۳ ارگان کلیدی را موظف به همکاری برای بهبود آلودگی کرده است. به منظور اجرای صحیح این مصوبه کارگروهی با مشارکت همه این ارگان‌ها تشکیل شده است و سازمان حفاظت از محیط‌زیست هم مسئول نظارت بر اجرای این کارگروه است. یوسف رشیدی، سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست به عنوان مسئول تشکیل جلسات این کارگروه به تدبیر می‌گوید: این کارگروه به منظور اجرای صحیح مصوبه تصویبی از طرف هیات دولت تشکیل شده است و مسئول نظارت بر اجرای مصوبات است. او تأکید می‌کند که همه ارگان‌ها مکلف به اجرای این قوانین هستند.

رشیدی درباره کارگروه مقابله با آلودگی هوا می‌گوید:

توسعه

معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی:

سواحل عمان

مرکز استقرار صنایع پتروشیمی می‌شود

معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به تأمین آب مورد نیاز قطب پتروشیمی ایران‌شهر از طریق دریای عمان، گفت: سواحل دریای عمان به‌دلیل نزدیکی به بازار مصرف از ظرفیت بسیار خوبی برای استقرار مجتمع‌های پتروشیمی برخوردار هستند. محمد حسن بیبودی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: منطقه ایران‌شهر به دلیل قرار گرفتن در نزدیکی خط لوله صادرات گاز به پاکستان و ساحل عمان از ظرفیت تبدیل شدن به قطب پتروشیمی ایران برخوردار است.

وی با بیان این‌که ظرفیت خط لوله انتقال گاز روزانه حدود ۱۰۰ میلیون مترمکعب است، اضافه کرد: گاز مورد نیاز منطقه پتروشیمی ایران‌شهر از طریق ساخت انشعابی از خط لوله صادراتی به پاکستان تأمین خواهد شد. معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این‌که در این منطقه، کار خنجانج و واحدهایی که مربوط به پروپین باشند، احداث می‌شوند اظهار داشت: در جریان سفر اخیر حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری به استان سیستان و بلوچستان، دستور ایجاد منطقه ویژه پتروشیمی در ایران‌شهر صادر شد. وی با بیان این‌که ۸ ماه زمان برای انجام کار مطالعاتی این پروژه و جامنامی منطقه ویژه نیاز است، افزود: برای شروع روند احداث این منطقه، اخیراً جلساتی با استاندار سیستان و بلوچستان برای تعیین مکان و ایجاد زیرساخت‌ها برگزار شده است. معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به نقش اجرای این پروژه در توسعه عدالت در استان سیستان و بلوچستان، گفت: با راه‌اندازی منطقه ویژه پتروشیمی در ایران‌شهر مردم این منطقه از مواهب این پروژه استفاده خواهند کرد و میزان اشتغال و کارآفرینی در منطقه افزایش خواهد یافت.

وی افزود: برای احداث مجتمع‌های این منطقه از تسهیلات صندوق توسعه ملی و منابع داخلی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و بخش خصوصی استفاده خواهد شد.

انتقال آب دریای عمان برای تأمین آب قطب پتروشیمی ایران‌شهر

معاون مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: با توجه به ویژگی‌های جغرافیایی و کمبود آب در این منطقه، پیشنهاد کرده‌ایم با احداث یک خط لوله آب، دریای عمان منتقل و شیرین‌سازی شود.

وی اظهار داد: ایران‌شهر حدود ۲۰۰ کیلومتر از دریای عمان فاصله دارد که با توجه به مسطح بودن زمین منطقه، می‌توان خط لوله را به‌راحتی احداث کرد.

استقرار صنایع جدید پتروشیمی در ساحل دریای عمان

معاون مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با خاط‌نشان کردن سیاست وزارت نفت برای توسعه قطب‌های جدید پتروشیمی، اظهار داشت: برای جلوگیری از تمرکز بیش از حد در عسلویه تصمیم گرفته شده که مناطق دیگری برای احداث مجتمع‌های پتروشیمی در نظر گرفته شود. وی با بیان این‌که سواحل دریای عمان از ظرفیت بسیار خوبی برای استقرار مجتمع‌های پتروشیمی برخوردار هستند، گفت: قرار است در مناطقی مانند جاسک، چابهار و ایران‌شهر که در حاشیه یا نزدیک به دریای عمان قرار گرفته‌اند، قطب‌های پتروشیمی احداث شوند.

تخفیف خوراک در قطب پتروشیمی ایران‌شهر

پیوندی با تاکید بر حمایت هیأت دولت از تأمین زیرساخت‌ها در این منطقه، تصریح کرد: برای جلب سرمایه‌گذاران برای حضور در قطب پتروشیمی ایران‌شهر باید حیات دولتی با مصوباتی، تأمین زیرساخت‌ها را شتاب دهد. وی خاطرنشان کرد: ارائه تسهیلات بانکی و تخفیف در نرخ خوراک می‌تواند انگیزه سرمایه‌گذاران را افزایش دهد.

فاصله کم با بازار مصرف

پیوندی با اشاره به مزیت‌های قطب پتروشیمی ایران‌شهر گفت: به‌دلیل نزدیکی ایران‌شهر به بازار مصرف، هزینه حمل و نقل محصولات پتروشیمی کاهش قابل توجهی خواهد یافت. وی گفت: ایران‌شهر در مقایسه با مناطقی مانند ماهشهر و عسلویه حدود یک‌هزار کیلومتر به بازارهای هدف مانند هند و چین نزدیک‌تر است. شهرستان ایران‌شهر در ناحیه مرکزی بلوچستان با مساحتی بالغ بر ۳۰ هزار کیلومتر مربع و ارتفاع متوسط ۵۹۱ متر از سطح دریا در فاصله ۳۴۵ کیلومتری مرکز استان سیستان و بلوچستان واقع شده و ۱۵ درصد وسعت استان را به خود اختصاص داده است.

هدفمندی

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور:

یارانه اقشار کم‌درآمد افزایش می‌یابد

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور با اعلام این‌که دولت با هیچ‌گونه افزایش قیمتی در زمینه خودرو و کالاهای دیگر موافق نیست، گفت: تا آنجا که بتوانیم جلوی رشد قیمت را می‌آوریم، اما شورای رقابت در جایگاه قانونی خود درباره قیمت خودرو تصمیم‌گیری می‌کند و باید پاسخگوی تصمیمات خود باشد.

به گزارش مهر، محمدباقر نوبخت در حاشیه نشست نهاد تعامل، با اعلام این‌که بخش عمده مطالبات پیمانکاران خصوصی پرداخت شده است، گفت: ۳۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران بخش خصوصی که سال‌های اخیر جمع شده بود، تا پایان سال ۹۶ پرداخت شده است. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور افزود: اسفند پارسال برخی فعالان حاضر در نهاد تعامل که پیمانکار طرف قرارداد دولت هستند، حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از دولت مطالبه داشتند که برخی از آنها برای انجام فعالیت‌های خود از بانک‌های مختلف تسهیلات دریافت کرده بودند و بخشی از این موارد درهم تنیده است.

وی تاکید کرد: اگر دولت تعهدات خود را به بخش غیردولتی به موقع پرداخت کند آنها نیز می‌توانند در زمان مقرر بدهی خود را به نظام بانکی پرداخت کنند. امسال نیز دولت تلاش می‌کند مطالبات پیمانکاران را پرداخت کند.

برنامه‌ای برای افزایش دوباره قیمت حامل‌های انرژی نداریم

نوبخت هر گونه شایعه درباره افزایش دوباره قیمت حامل‌های انرژی را تکذیب کرد و گفت: برنامه‌ای در این زمینه نداریم. وی با بیان این‌که منابع دولت با توجه به فروش حدود یک میلیون بشکه نفت خام کاهش یافته است، گفت: ظرفیت تولید نفت خام کشور بیش از ۴ میلیون بشکه است و تلاش می‌کنیم با تکیه بر همین منابع و صرفه‌جویی و مدیریت جهادی و بهینه کشور را اداره کنیم.

سختگویی دولت افزود: حتی اگر منابع نفتی بنابر هر دلیلی بیشتر از وضع موجود دچار تحریم شود دولت برنامه اداره کشور و حرکت در مسیر پیشرفت را ادامه خواهد داد. خود را برای شرایط بدبینانه آماده کرده‌ایم اما به وضع پیش‌رو امیدوار هستیم. نوبخت درباره موضوع افزایش قیمت خودرو گفت: نظر دولت درباره هر افزایش قیمتی، مثبت نیست و تا آنجا که بتوانیم جلوی رشد قیمت را می‌گیریم، اما شورای رقابت در جایگاه قانونی خود در این‌باره تصمیم‌گیری می‌کند و باید پاسخگوی تصمیمات خود باشد. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور افزود: دولت با هیچ افزایش قیمتی در زمینه خودرو و کالاهای دیگر موافق نیست اما اگر که افزایش قیمتی در این‌ایم باید صورت گرفته مطابق قانون هدفمندسازی یارانه‌ها بوده و دولت هم بازگزی است.

افراد متقاضی یارانه می‌گیرند

وی درباره پرداخت یارانه نقدی در گام دوم هدفمندی یارانه‌ها گفت: افراد متقاضی یارانه می‌گیرند. نه فقط یارانه به نیازمندان پرداخت خواهد شد بلکه در مواردی میزان آن هم افزایش خواهد یافت. نوبخت تاکید کرد: دولت با مردم هر چه پیمان خود است و پرداخت‌ها به افرادی که درآمدهای کمتری دارند، ادامه می‌دهد و بر سه‌نهادی حمایت غذایی برای اقشار کم‌درآمد ارائه می‌شود. وی افزود: در اجرای گام دوم هدفمندی بسیاری از افرادی که تا چند ماه گذشته به جهت ناتوان بودن در پرداخت هزینه‌های درمانی به بیمارستان‌ها مراجعه نمی‌کردند، امکان مراجعه به این مراکز را پیدا کرده‌اند و افرادی که در بافت روستایی کشور زندگی می‌کنند و افراد زیر پوشش کمیته‌امداد و بهزیستی تنها ۵ درصد از کل هزینه‌های درمان را پرداخت می‌کنند، بقیه احاد جامعه حداکثر ۱۰ درصد هزینه درمان را می‌پردازند که رهاورد دولت است.

قرارداد نهایی اورژانس هوایی با هوانیروز نهایی شده و از ۲ هفته دیگر در حداقل ۱۶ منطقه در کشور با هدف دسترسی به مناطق محروم و نقاط صعب‌العبور و خدمت رسانی به مردم این مناطق عملیاتی می‌شود. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از عملیاتی شدن امداد هوایی در ۱۶ منطقه از کشور خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت به نقل از



برنامه ثریا از شبکه اول سیما به بررسی چالش‌های توسعه سواحل کشور با حضور امیردرباردار سیاری و تماس تلفنی با جاسم جادری استاندار هرمزگان پرداخت.

به گزارش جنوب ایران، برنامه ثریا از شبکه اول سیما چهارشنبه شب به بررسی چالش‌های توسعه سواحل جنوبی کشورمان بخصوص سواحل مکران اختصاص داشت که امیر درباردار سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش میهمان اصلی این برنامه بود.

درباردار سیاری در بیان نقش ارتش و قوای مسلح کشورمان در توسعه سواحل مکران، اظهار کرد: توسعه در جایی اتفاق می‌افتد که امنیت وجود داشته باشد و اگر امنیت نباشد، توسعه‌ای ایجاد نمی‌شود.

توسعه سواحل مکران و اقتدار دریایی جمهوری اسلامی ایران مورد تاکید ارتش است چرا که از سال ۸۸ تدبیر رهبری معظم انقلاب بر این مسئله قرار گرفت و این استقرار را محور آبادانی منطقه عنوان کردند و در کنار آن باید بتوانیم از این سواحل در حوزه اقتدار دریایی نیز بهره ببریم.

وی گفت: ما سابقه تاریخی طولانی در استفاده از دریا داریم و اکنون که فرصت دوبارهای برای توجه به دریا یافته‌ایم، بهتر است از تعبیر «بارگشت به دریا» استفاده کنیم. ما باید اهمیت موقعیت

اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (وب‌دا)، دکتر سیدحسن هاشمی که به همراه معاونین توسعه مدیریت و منابع و درمان این وزارتخانه در محل اورژانس تهران حضور یافته بود، ضمن اعلام این خبر گفت: قرارداد نهایی اورژانس هوایی با هوانیروز نهایی شده و از ۲ هفته دیگر در حداقل ۱۶ منطقه در کشور با هدف دسترسی به مناطق محروم و نقاط صعب‌العبور

و خدمت‌رسانی به مردم این مناطق عملیاتی می‌شود. وزیر بهداشت هدف از بازدید خود از مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی کشور را تقدیر از خدمات شایسته نیروهای اورژانس پیش‌بیمارستانی، رسیدگی به مشکلات و کمک به حل مشکلات این حوزه با سرعت بیشتر و ارتقای خدمت‌رسانی به مردم از طریق اورژانس بر شمرد. دکتر هاشمی یادآور شد: همکاران



جاسم جادری:دولت تصمیم‌های خوبی برای جاسک دارد

استاندار هرمزگان نیز در بخشی از برنامه ثریا در پاسخ به سؤال مجری درباره درخواست برنامه‌های دولت یازدهم برای توسعه سواحل مکران اظهار کرد: عذرخواهی می‌کنم که به‌دلیل معرفی فرماندار حاجی‌آباد نتوانستم در برنامه حضور داشته باشم. اما بعد از سفر رئیس‌جمهور به هرمزگان تصمیمات خوبی در ارتباط با توسعه و عمران سواحل گرفته شد که قرار شد بزرگراه بندرعباس - جاسک ایجاد شود. همین‌طور احداث ترمینال نفتی شبیه خارک

دریای عمان عنوان کرد و گفت: تأمین مواد غذایی، منابع انرژی، تجارت، نزدیکی به کریدورهای دریایی جهانی و اشرافیت بر وسعت وسیعی دریاها و امنیت بالای غذایی از جمله این اهمیت است. بالای ۹۰ درصد واردات و صادرات بسیاری از کشورهای جهان از جمله ایران از مسیر دریا صورت می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: گلوگاه اصلی منطقه شمال اقیانوس هند و دریای عمان است و استقرار قوای مسلح در این مناطق بسترساز توسعه و امنیت و ثبات برای کشورمان است. در اصل خلیج‌فارس و دریای عمان قلب تپنده انرژی در جهان است.

جزئیات لایحه حمایت از تولید



نرخ عقود مشارکتی تسهیلات بانکی خواهد شد.»

به‌نظر می‌رسد مفیادی که در پیش‌نویس لایحه حمایت از تولید گنجانده شده بتواند در راستای بهبود اوضاع فعلی بخش تولید و صنعت کشور موثر واقع شود. اما بحث مهم در اینجا ضمانت اجرایی قانون است. در گذشته نیز بارها و بارها طرح‌ها و لواحی را راستای حمایت از تولید به تصویب رسانیدند اما در عمل هرگز به مرحله اجرا نرسیدند. از جمله این قوانین شکست‌خورده می‌توان به تعیین سهم ۳۰ درصدی بخش تولید از درآمد ناشی از اجرای فاز نخست هدفمندی یارانه‌ها اشاره کرد که هرگز محقق نشد. قوانینی مانند استفاده از حداکثر توان ساخت داخل و بهبود مستمر فضای کسب و کار نیز تاکنون به صورت کامل اجرایی نشده‌اند و به نظر می‌رسد دولت یازدهم اگر فکری برای مرحله اجرا نکند و از اشتباهات دولت گذشته درس عبرت نگیرد، ممکن است لایحه حمایت از تولید نیز مانند قوانین مشابه پس از تصویب در هیأت وزران و مجلس با بن بست در مرحله اجرا مواجه شود.

همچنین در بخش دیگری از این پیش‌نویس آمده است که «متناسب با نرخ تورم، نسبت به افزایش سرمایه صندوق‌های حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک، ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، حمایت از توسعه صنایع دریایی و بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی اقدام شود. همچنین اگر بخش خصوصی در افزایش سرمایه این صندوق‌ها مشارکت کند، وجوه پرداختی بابت سرمایه به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی تلقی می‌گردد.»

همچنین در بند دیگری از پیش‌نویس لایحه حمایت از تولید ملی نیز عنوان شده «کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده «۵» قانون مدیریت خدمات کشوری مکلفند، هر ۶ ماه، جدول بدهی‌های معوق به بنگاه‌های تولیدی بخش خصوصی و تعاونی را تهیه و به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال کنند. دولت مکلف است بدهی فعلی شده مذکور را از محل درآمد خصوصی‌سازی تسویه کند. از تاریخ تصویب این قانون، تاخیر در پرداخت مطالبات اشخاص حقیقی و حقوقی موضوع این ماده، موجب تعلق جریمه دیرکرد، مطابق

بند دیگری از این پیش‌نویس نیز به این موضوع اشاره دارد که «به‌منظور حمایت از تولید و اشتغال، بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی پس از تأیید هیأت‌مدیره بانک‌ها به درخواست بنگاه‌های تولیدی، اسحاق بازگانی و هیأت وزرات از سررسید تسهیلات ریالی یا ارزی سررسید گذشته و معوقه پرداختی به بنگاه‌های اقتصادی تولید را در بازپرداخت اقساط تسهیلات به دلایل موجه دچار مشکل شده‌اند و قادر به پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی نیستند، برای یک بار و تا پنج سال تقسیط و از سرفضل مطالبات سررسید گذشته و معوقه خارج کنند. همچنین جریمه خسارت تأخیر تا تعیین تکلیف تا آن زمان و انجام تسویه‌حساب کامل مورد تأیید بانک یا موسسه مالی و اعتباری نباشوده می‌شود، به نحوی که در این موارد نرخ سود تسهیلات جدید حداکثر معادل نرخ سود تسهیلات تعیین شده توسط شورای پول و اعتبار باشد.»

اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها شاخص ضریب جینی در کشور با بهبود فوق‌العاده‌ای روبه‌رو شده و سهم خانوارهای فقیر در کشور افزایش و سهم خانوارهای غنی کاهش یافته است. وی این موضوع را یکی از مهم‌ترین اهداف اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها در کشور عنوان و بیان می‌کند که خوشبختانه آمار رسمی کشور حاکی از تحقق افزایش سهم خانوارهای فقیر در سراسر کشور است و بهبود این شاخص در سال ۱۳۹۱ نیز ادامه یافته به‌گونه‌ای که با وجود تورم بالای تحقق یافته در این سال بازتوزیع درآمد نسبت به سال ۱۳۹۰ که یکی از بهترین سال‌های کشور از لحاظ توزیع درآمد بوده بهبود یافته است.

با این وجود همواره نسبت به نحوه توزیع یارانه نقدی به خصوص در مورد تأثیری که در سال‌های اخیر بر رشد نقدینگی و تورم داشته انتقادات مطرح بوده و برای ادامه آن هشدار داده می‌شود، چراکه وقتی در مرحله اول برای ۷۷ نفر تقریباً بیش از ۷۶ میلیون از جمعیت حدود ۳۷ میلیون۱۰۰ کسری یعنی فقیر و غنی با هر سطح درآمدی یارانه یکسان ۴۵ هزار تومانی دریافت می‌کنند نمی‌توانند در توان پرداخت دهک‌های پایینی که فشار تا ۶۰۰ درصدی افزایش قیمت حامل‌های انرژی که به تبع آن سایر قیمتها نیز رشد کردند چندان موثر باشد در عین‌حال اثر این ۴۵ هزار تومان بر زندگی خانوارهای پردرآمد و ثروتمند نیز روشن است.

در عین‌حال از پرداخت فقر همین رقمی که می‌تواند برای برخی خانوارها مهم یا برای گروهی با وجود دریافت بی‌اهمیت باشد تا پایان چهلمین مرحله بیش

این رقم به ۱۹ هزار تومان سخن می‌گوید.

هرچند که در خانوارهای پرجمعیت همین ۱٫۸ میلیون تومان می‌تواند در طی این سال‌ها رقم قابل تاملی باشد اما از آنجایی‌که یکبار در اختیار خانوارها قرار نمی‌گیرد کارایی زمان یکباره را نخواهد داشت و حتی ممکن است یک خانوار مثلا ۵ نفره احساس نکند که در این مدت چگونه حدود ۱۱ میلیون تومان را هزینه کرده است.

با این‌حال با توجه به تفاوتی که در سطح زندگی شهری و روستایی وجود دارد اثر یارانه در تأمین هزینه این دو سطح می‌تواند متفاوت باشد اما نمی‌تواند حتما به معنای هزینه آن کار تولیدی و ارتقای سطح زندگی این خانوارها بوده یا به تنها برای پوشش افزایش قیمت حامل‌های انرژی مصرف شده باشد.

بنابراین با توجه به هدف دولت جدید مبنی بر پایش یارانه‌بگیران نقدی و اختصاص یارانه به متقاضیان نیازمند به نظر می‌رسد که با پرداخت یارانه به گروه‌های هدف نه تنها دولت طبق قانون هدفمندی به بهره ۲۱ قانون بوجه عمل می‌کند بلکه به جایی نخواهد رسید که برای تأمین کسری پرداخت‌هایی که کارایی مناسبی در اقتصاد ندارد به استقراض از بانک مرکزی که به رشد پایه پولی و تکرار روند فزاینده تورم می‌انجامد دست بزند.

از سبویی دیگر مجموع رقم پرداختی آن‌قدر قابل توجه خواهد بود که با هزینه برای رشد تولید و ایجاد اشتغال، فردی که مشغول به کار می‌شود بتواند چند برابر یارانه ۴۵ هزار تومانی را که در زمان بیکاری دریافت می‌کرد به‌دست آورد.

وزیر اقتصاد ایران و قطر برای رفع موانع همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری مشترک توافق کردند.
علی طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان با شیخ احمد بن جاسم آل ثانی وزیر اقتصاد و بازرگانی قطر به‌منظور رفع موانع فراروی همکاری‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری ایران و قطر پیش از سفر امیر قطر به تهران در سی و پنجمین اجلاس وزیران صندوق اویک دیدار و

توافق ایران و قطر

برای رفع موانع

همکاری‌های اقتصادی

برای ایجاد فرصت‌های شغلی نیازمند سرمایه‌گذاری فراوان هستیم اما در بخش صنایع‌دستی با حداقل سرمایه‌گذاری حجم زیادی از اشتغال ایجاد شده است و چنان که رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مطرح کردند اگر بتوان در سال ۲۵۰ هزار فرصت شغلی در بخش صنایع‌دستی ایجاد کرد، این موضوع می‌تواند در ردیف نخست دستور کار دولت و شورای‌عالی اشتغال قرار گیرد. معاون اول رئیس‌جمهور یکی از موضوعات مهم در بخش فرهنگ و هنر را موضوع اقتصاد دانست و گفت: فعالان حوزه فرهنگ و هنر تاکنون در بخش اقتصاد چندان فعال نبوده‌اند که باید به‌طور جدی به این موضوع بپردازیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، دکتر اسحاق جهانگیری در آیین بزرگداشت روز جهانی صنایع‌دستی که در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد ماه شعبان با اشاره به رابطه موجود میان بخش صنایع‌دستی و بخش گردشگری اظهار داشت: این دو بخش هرکدام باعث ارتقای دیگری است و صنایع‌دستی ایران می‌تواند باعث جذب گردشگران شود.

معاون اول رئیس‌جمهور بر لزوم سازماندهی رشته صنایع‌دستی تأکید کرد و افزود: این‌که برنامه‌ریزی برای توسعه رشته‌های صنایع‌دستی و گردشگری در یک سازمان و تحت یک مدیریت انجام می‌شود اتفاق بسیار خوبی است و دولت تدبیر و امید نیز مصمم است مشکلات این بخش را مرتفع سازد.

معاون اول رئیس‌جمهور یکی از سیاست‌های دولت یازدهم را توجه جدی به موضوع گردشگری و رفع موانع این بخش دانست و گفت: پس از آغاز به کار دولت تدبیر و امید برخی موانع در زمینه برطرف شده و تاکنون به میزان گردشگران خارجی افزوده شده است. دکتر جهانگیری افزود: مجموعه ظرفیت‌ها و جاذبه‌های موجود در بخش

پس از آن‌که دولت نتوانست مردم را قانع کند به صورت داوطلبانه از دریافت یارانه‌ها انصراف دهند، قرار شد تا به تمام کسانی که فرم درخواست یارانه‌ها را در سایت refahi.ir پرکرده بودند، یارانه پرداخت شود. حالا در آستانه پرداخت دومین یارانه پس از خوداظهاری مردم، سخنگوی دولت می‌گوید: «کسانی که مستحق دریافت یارانه نیستند» حذف خواهند شد. اواخر فروردین‌ماه سال جاری فرصت داده شده‌د تا آنها که نیازمند دریافت یارانه هستند، با ثبت‌نام از دولت یارانه دریافت کنند. دولت تلاش زیادی کرد تا افرادی که به این یارانه‌ها نیازمند نیستند در این مرحله به‌طور داوطلبانه انصراف دهند. اما در نهایت آنچه به‌دست آمد برخلاف انتظار دولت بود، تاجایی که مخالفان دولت آن را «فراندم یارانه‌ای» دولت قلمداد کردند.

پس از اتمام ثبت‌نام یارانه نقدی مشخص شد از بین ۷۷ میلیون ایرانی تنها ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از دریافت یارانه در این مرحله انصراف داده‌اند و دولت طبق قولی که به مردم داده بود یارانه اردیبهشت‌ماه (اولین یارانه فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها) را به تمام ثبت‌نام‌کنندگان پرداخت کرد.

این درحالی بود که علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد در اواخر فروردین در مجلس گفت:«براساس آمار و ارقامی

قائم‌مقام صندوق توسعه ملی گفت: در حال حاضر میزان دارایی صندوق توسعه ملی کشور ۶۲ میلیارد دلار است که این رقم تا پایان سال جاری به حدود ۸۰ میلیارد دلار خواهد رسید.

به گزارش مهر، سیدمحمدقاسم حسینی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان هرمزگان، شورای برنامه‌ریزی را مهم‌ترین نهاد تصمیم‌گیری برای استان دانست و بیان داشت: متأسفانه در مرکز کشور هنوز عده‌ای نگاه تمرکزگرا داشته و اعتقادی به تصمیم‌گیری استانی ندارند که شورای برنامه‌ریزی استان‌ها را باید در این زمینه موفق عمل کنند تا ثابت شود در هر استان بهتر می‌توان برای آن برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کرد.

وی در ادامه با بیان این‌که یکی از اساسی‌ترین برنامه‌ها باید ایجاد شغل پایدار و کاهش بیکاری باشد، افزود: در گذشته بحث ایجاد شغل ۵۰۰ میلیون و ۸۰۰ هزار شغل در کشور مطرح بود در حالی‌که با پرداخت وام ۳ میلیون تومانی شغل ایجاد نمی‌شود و با جدول و پاورپوینت نمی‌توان شغل ایجاد کرد بلکه ایجاد شغل الزاماتی دارد و با میزان رشد اقتصادی هر کشور در ارتباط است.

قائم‌مقام صندوق توسعه ملی در ادامه عنوان کرد: این صندوق پس از تجربه حبس ذخیره ارزی تشکیل شد و سالانه بخشی از

گفت‌وگو کرد. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی (شاد)، در این دیدار طرفین توافق کردند باتشکیل یک کمیته فنی در سطح معاونین دو وزارتخانه؛ تمهیدات و همکاری‌های لازم را برای تعریف همکاری‌های اقتصادی در بخش‌های مشخص و در حوزه‌های تجارت و سرمایه‌گذاری به کار گیرند و موانع فراروی توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور را پیش از سفر امیر قطر

ضرورت توجه به موضوع اقتصاد در بخش فرهنگ و هنر



صنایع‌دستی و گردشگری باید باعث شود تا صنایع‌دستی ایران از وضعیت فعلی و مشکلاتی که با آن روبروست خارج شود. معاون اول رئیس‌جمهور کمک به تولیدکنندگان و فعالان صنایع‌دستی برای بازاریابی و فروش را مورد تأکید قرار داد و گفت: یکی از مشکلات فعالان رشته صنایع‌دستی بازاریابی و فروش است چرا که تولیدات این هنرمندان به صورت انبوه نیست و مجبور هستند زمان زیادی را برای خلق تولیدات هنری خود اختصاص دهند که این موضوع، بازاریابی و فروش را برای آنان با مشکل مواجه می‌کند.

دکتر جهانگیری در ادامه، صنایع‌دستی را از مهم‌ترین بخش‌های هنری دانست و گفت: صنایع‌دستی هم دارای بعد اقتصادی و هم دارای ابعاد فرهنگی و هنری است

کسانی که مستحق دریافت یارانه نیستند حذف می‌شوند

که به‌دست آمده تعداد قابل ملاحظه‌ای در این مرحله ثبت‌نام نکرده‌اند که این می‌تواند زمینه مناسبی را فراهم کند. اطلاعاتی که از این طریق فراهم می‌شود می‌تواند زمینه‌ساز پردازش‌ها و تصمیم‌گیری‌های بعدی باشد. خوشبختانه نزدیک ۱۰ میلیون نفر از افراد پرترامد جامعه توسط دولت شناسایی شده‌اند و اطلاعات مهمی در مورد درآمد آنها وجود دارد که اگر ثبت‌نام کنند زمینه حذف این افراد وجود دارد و به سادگی می‌توان آنها را از دریافت‌کنندگان یارانه حذف کرد. قرار بود فرآیند حذف با حداقل تنش ممکن صورت گیرد که اهداف مجلس نیز در این زمینه محقق شود. دولت در قمر خوداظهاری برای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها ۵ گروه درآمدی شامل سقف درآمدی ماهانه کمتر از ۶۰۰ هزار تومان، ۶۰۰ هزار تا یک‌میلیون تومان، یک‌میلیون تا ۲میلیون تومان، ۲میلیون تا ۲/۵ میلیون تومان و بیشتر را انتخاب کرده بود. مواردی که به گمان بسیاری از شاخصه‌های اصلی حذف افراد از دریافت یارانه‌ها شناخته می‌شود.

با وجودی که مجلس پرداخت یارانه را تنها به افراد نیازمند مجاز دانسته بود، اختلافات بر سر نحوه دسترسی دولت به اطلاعات مالی مردم مورد مناقشه

قرار گرفت. برخی سرکشی دولت به حساب‌های مردم را برای دانستن میزان دارایی‌شان غیرقانونی می‌دانستند، اما برخی دیگر از نمایندگان مجلس و کارشناسان سیاسی و اقتصادی معتقد بودند این حق دولت است که اظهارات مردم را راستی‌آزمایی کند.

شایعات اولیه می‌گفت کسانی که رقم درآمدی آنها بیشتر از یک میلیون و دویست هزارتومان باشد از یارانه‌های حذف خواهند شد. اما همان مسئولان دولت به ویژه شریعتمداری معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت که فعلا قرار نیست کسی از لیست دریافت یارانه‌های حذف شود. تصمیمی که به باور بسیاری از کارشناسان واکنشی بود که دولت به عدم انصراف از یارانه‌ها و از سر اجبار به آن تن داد.

دولت یازدهم از اوایل اردیبهشت‌ماه فاز دوم را کلید زد که به موجب آن نرخ حامل‌های انرژی افزایش پیدا کرد. از ابتدای اردیبهشت‌ماه تاکنون بحثی درباره حذف خانوارها، تعداد آنها و بررسی داده‌های مردم مطرح نشده است. با این حال سخنگوی دولت می‌گوید: «هر وقت بررسی داده‌های مردم تمام شود و برسیم به این‌که کسی مستحق دریافت یارانه نیست، خودمان حذفش می‌کنیم.»

قائم‌مقام صندوق توسعه ملی در بندرعباس:

قائم‌مقام صندوق توسعه ملی در بندرعباس:

قائم‌مقام صندوق توسعه ملی در بندرعباس:



قائم‌مقام صندوق توسعه ملی افزود: همچنین رقمی بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبارات ریالی توسط صندوق توسعه ملی به‌عنوان تسهیلات برای سرمایه‌گذاری پرداخت شده است.

حسینی با بیان این‌که صندوق ملی ظرفیت خوبی برای کمک به بخش خصوصی و تعاونی ایجاد کرده است،گفت: براساس آسیب‌شناسی‌هایی که انجام داده‌ایم در روند پرداخت تسهیلات در راستای ایجاد توازن و تعادل منطقه‌ای اصلاحاتی را در روند

به تهران برطرف نمایند. طیب‌نیا ضمن ابراز ناخرسندی از حجم پایین همکاری‌های اقتصادی به ویژه همکاری‌های تجاری و سرمایه‌گذاری فی‌مابین دو کشور، اظهار داشت: با توجه به سطح بالای روابط سیاسی فی‌مابین دو کشور و اراده سیاسی مقامات عالی‌رتبه دو کشور، لازم است حجم مناسبات اقتصادی دو طرف بیش از پیش ارتقا یابد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه با

اشاره به تبیین ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های اقتصادی کشورمان در بخش صدور خدمات فنی و مهندسی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری به‌ویژه در بخش‌های کشاورزی، گردشگری و صنعت نفت و گاز؛ خاطر‌نشان کرد: ایران می‌تواند بخش اعظم محصولات کشاورزی و غذایی مورد نیاز قطر را با اتکا به همکاری و سرمایه‌گذاری مشترک بخش‌های خصوصی دو کشور تامین نماید.

مناطق آزاد و ویژه

آیین‌نامه چگونگی ایجاد مناطق ویژه

اقتصادی ابلاغ شد

بر اساس مصوبه دولت ترجیح در پذیرش رسمی مسئولیت سازمان منطقه ویژه اقتصادی با بخش خصوصی توانمند به لحاظ مالی، فنی و تخصصی اعلام شده است

آیین‌نامه چگونگی ایجاد مناطق ویژه اقتصادی به تصویب هیأت وزیران رسید

و از سوی معاون اول رئیس جمهوری ابلاغ شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، وزیران عضو شورای هماهنگی مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت تصویب‌نامه شماره ۱۱۳۲۰۰/ت۴۹۵۱۶هـ-مورخ ۱۳۹۲/۶/۵ آیین‌نامه چگونگی ایجاد مناطق ویژه اقتصادی را تصویب کردند.

لزوم تعریف طرح توجیهی

بر اساس بخشی از ماده ۱ آیین‌نامه در طرح توجیهی ایجاد مناطق ویژه اقتصادی باید مطالعات پایه مبتنی بر مزیت‌های اقتصادی، تاریخی و فرهنگی به‌همراه برآورد هزینه‌های راه‌اندازی و نحوه تأمین منابع مالی مورد نیاز به‌همراه برنامه زمان‌بندی و تأثیر عملکرد منطقه بر اقتصاد محلی و ملی با توجه به بازار کشورهای هدف برای تهیه مواد اولیه و صادرات کالاهای ساخته شده و تأثیر آن بر شاخص‌ها و استانداردهای فرهنگی، اجتماعی و زیست‌محیطی مورد توجه قرار گیرد.

بررسی ضوابط تقسیم‌بندی اراضی

همچنین در طرح جامع نیز ضوابط و مقررات مربوط به نحوه استفاده از اراضی و منطقه‌بندی مربوط به حوزه‌های مسکونی، فرهنگی، آموزشی، صنعتی، بازرگانی، اداری و کشاورزی و تأسیسات و تجهیزات و تسهیلات شهری و نیازمندی‌های عمومی منطقه، خطوط کلی ارتباطی و فرودگاه‌ها و بنادر و سفل لازم برای ایجاد تأسیسات و تجهیزات و تسهیلات عمومی مناطق، نوسازی و بهسازی و اولویت‌های مربوط به آنها و حفظ بنا و نماهای تاریخی و مناظر طبیعی، تبیین شود. این طرح باید در تطبیق با طرح‌های ناحیه‌ای و منطقه‌ای مصوب شورای عالی شهرسازی و معماری تهیه می‌شود.

بر اساس این آیین‌نامه زیرساخت‌ها هم شامل مجموع امکانات و پیش‌نیازهای ضروری و لازم جهت ایجاد و تأسیس منطقه متناسب با موقعیت جغرافیایی محدوده مورد نظر در بخش‌های حمل و نقل (هوایی، زمینی و دریایی)، انرژی و ارتباطات و فناوری اطلاعات است.

همچنین باید موافقت بدون قید و شرط دستگاه‌های اجرایی تأمین‌کننده خدمات زیرساختی و سایر مراجع ذی‌ربط قانونی اخذ شود.

بررسی مدارک و طرح توجیهی ارائه شده توسط دبیرخانه شورای هماهنگی مناطق ویژه اقتصادی، ارائه گزارش نهایی ارزیابی ایجاد منطقه به دبیر شورا و طرح ایجاد منطقه در شورا بر حسب تصمیم دبیر شورا از دیگر مراحل و تشریفات بررسی هر منطقه است.

وظایف مسئول منطقه ویژه اقتصادی

براساس مصوبه هیأت وزیران، همزمان با ارائه پیشنهاد برای بررسی امکان ایجاد یک منطقه جدید، لازم است سازمان، مسئول پیشنهادی، معرفی و در اجرای ماده (۱۹) آیین‌نامه اجرایی قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران به‌صورت رسمی متعهد به موارد زیر شود:

الف – ارائه گزارش توجیهی
ب – تهیه طرح جامع منطقه ظرف یک سال پس از ابلاغ مصوبه شورا
ج – ارائه اسناد مالی معتبر دال بر توانمندی مالی متقاضی (توانایی لازم برای تأمین اعتبار حداقل یک‌سوم هزینه‌های ایجاد زیر ساخت) و ارائه سوابق کاری دال بر توانمندی اجرایی و مدیریتی
د – آماده‌سازی و ایجاد کامل زیرساخت‌ها در ۲۰ درصد از کل محدوده مصوب در ۲ سال اول فعالیت
هـ – گزارش عملکرد منطقه در محدوده مصوب پس از یک‌سال توسط سازمان مسئول و بررسی آن توسط دبیرخانه با هدف چگونگی تداوم کار
و – ارائه گزارش ماهانه پیشرفت کار آماده سازی از آغاز مرحله حصار (فنی)کشی محدوده تا مرحله نهایی آماده‌سازی
ز – ایجاد مراکز خدمات پشتیبانی پس از تصویب منطقه
ح – نظر مساعد استانداری و تعهد برای حمایت از منطقه
نحوه جامه‌بای اراضی منطقه ویژه اقتصادی
بر اساس ماده ۵ این آیین‌نامه هم جامه‌بای اراضی محدوده منطقه باید به نحوی باشد تا با توجه به اسناد بالادستی و اهداف تأسیس منطقه، شرایط طبیعی و امکانات بالقوه و بالفعل مورد نیاز را دارا باشد.
در تبصره ۱ این ماده ارائه اسناد و مستندات از سوی سازمان مسئول غیردولتی مبتنی بر اثبات مالکیت یا تصرف اراضی محدوده پیشنهادی، طبق تبصره (۲) ماده (۳) قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه اقتصادی جمهوری اسلامی ایران – مصوب ۱۳۸۴ – ضروری اعلام شده است.
همچنین بر اساس تبصره ۲ این ماده، حداقل میزان مساحت مورد نیاز با توجه به طرح توجیهی و کاربری اراضی تعیین خواهد شد.
در ماده ۵ این آیین‌نامه با اشاره به مدارک و مستندات مورد نیاز آمده است:
نام منطقه و نقشه جامه‌بای (کاداستر) محدوده پیشنهادی و موقعیت جغرافیایی و نوع و حدود فعالیت مجاز باید تعیین شود.

اولویت بخش خصوصی در پذیرش مسئولیت مناطق ویژه اقتصادی
همچنین پذیرش رسمی سازمان مسئول توسط شخص حقوقی متقاضی و ارائه اساسنامه (ترجیحا بخش خصوصی توانمند به لحاظ مالی، فنی و تخصصی با ارائه سوابق کاری، ارائه گردش مالی و مستندات قابل قبول مبنی بر دارا بودن سرمایه‌ای دست‌کم معادل یک‌سوم هزینه‌های لازم برای ایجاد زیرساخت‌ها در محدوده مورد نظر) از دیگر مدارک و مستندات مورد نیاز اعلام شده است.

تأمین زیرساخت‌ها اجباری است

همچنین موافقت صریح و غیر مشروط شبکه‌های زیربنایی از جمله شرکت آب و فاضلاب استان یا منطقه ذی‌ربط با تأمین آب/ شرکت توزیع برق استان یا منطقه ذی‌ربط با تأمین برق/ شرکت مخابرات استان ذی‌ربط با تأمین زیر ساخت‌های مورد نیاز ارتباطات و فناوری اطلاعات / اداره کل راه و شهرسازی استان ذی‌ربط با تأمین زیرساخت‌های مواصلاتی (زمینی، دریایی و هوایی) حسب مورد و وزارت نفت (واحدهای تابع) با تأمین انرژی باید اخذ شود.
بر اساس این ماده اسناد و مدارک مثبت مبنی بر تصرف اراضی واقع در محدوده منطقه ویژه مورد نظر برای ساختن مسئول غیردولتی و موافقت رسمی دستگاه‌های ذی‌ربط مبنی بر واگذاری اراضی به سازمان مسئول دولتی باید ارائه گردد.

نظر مساعد ستاد کل نیروهای مسلح و موافقت گمرک با استقرار واحد گمرک در منطقه از دیگر مدارک ومستندات مورد نیاز اعلام شده است.

در تبصره ۱ ماده ۵ آمده است: چنانچه مدارک و مستندات درخواستی ناقص، مهمم و فاقد اطلاعات ضروری باشد، مهلتی جهت رفع نقص به متقاضی داده خواهد شد. چنانچه متقاضی ظرف مهلت مقرر جهت رفع نقص اقدام ننماید، بررسی درخواست ایشان از دستور کار دبیرخانه خارج خواهد شد.
این تصویب‌نامه در تاریخ ۱۳۹۲/۳/۱۰ به تأیید مقام محترم ریاست‌جمهوری رسیده است و در تاریخ ۱۳۹۲/۳/۱۱ از سوی معاون اول رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ شده است.

هوای پاک

حذف بنزین آلوده پتروشیمی دستاورد بر نامه مقابله با آلودگی هوا

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به مناسبت روز جهانی محیط‌زیست گفت: بزرگداشت محیط‌زیست و یادآوری اهمیت حفظ آن برای عموم جامعه نباید مختص به یک روز باشد و با توجه به تأثیر مستقیم محیط‌زیست بر سلامت و زندگی انسان‌ها، ذکر اهمیت حفظ آن باید در تمام روزهای سال صورت پذیرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی محیط‌زیست (پام)، ابتکار با اشاره به گذشت ۹ ماه از استقرار دولت تدبیر و امید، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اولویت‌های محیط‌زیست ایران در این مدت، بازسازی حکمرانی محیط‌زیست در کشور و در طرح‌های توسعه‌ای بود، زیرا جایگاه محیط‌زیست در سال‌های گذشته آنچنان تضعیف شده بود که محلی از اعراب نداشت.

وی احیای شورای عالی محیط‌زیست از سوی رئیس‌جمهور و برگزاری جلسات آن پس از سال‌ها تعطیلی را از مهم‌ترین اقدامات دولت تدبیر و امید در حوزه محیط‌زیست دانست و افزود: طرح مسائل، چالش‌ها و بحران‌های محیط‌زیست در عالی‌ترین سطوح نظام همچون مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس شورای اسلامی و قوه مجریه، گامی موثر برای اولویت‌بخشی به مسائل محیط‌زیست و حل بحران‌های همچون بحران آب، خشک شدن تالاب‌ها، آلودگی هوا و بسیاری چالش‌های دیگر است.

محیط‌زیست موضوعی فرابخشی است

معاون رئیس‌جمهور اظهار داشت: در این دوره سعی کردیم همپیمانی سازمان محیط‌زیست با دیگر سازمان‌ها را تقویت کنیم زیرا معتقدیم محیط‌زیست موضوعی فرابخشی است و سازمان حفاظت محیط‌زیست به تنهایی قادر به حفاظت از محیط‌زیست کشور نیست.رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: با همین نگاه تفاهمنامه‌هایی با وزارت آموزش و پرورش، معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و صدا و سیما منعقد شد و حتی وزرای نفت، راه و شهرسازی و صنعت نیز همکاری‌های خوبی در رفع چالش‌های محیط‌زیست داشتند. وی افزود: احیای تالاب هامون یکی از موفقیت‌های ریاست محیطی کشور است که در این زمینه عوامل مختلفی ازجمله فعالیت‌های دولت در بحث دیپلماسی با کشور افغانستان، برداشتن برخی موانع و همکاری مردم و سمن‌ها موجب زنده شدن دوباره هامون حداقل بعد از ۸ سال شد. ابتکار با ابراز امیدواری از احیای دریاچه ارومیه گفت: مطالعات نجات درباری ارومیه تکمیل شده و به‌زودی ارائه می‌شود؛ هر چند اکنون ارومیه در شرایط نسبتاً بهتری قرار دارد اما نجات آن اکوسیستم آبی کار بزرگی است و تلاش بیشتری می‌طلبد.

وی به تالاب‌های سیازمان حفاظت محیط‌زیست در این راستا اشاره کرد و گفت: طبق تفاهمنامه‌ای که اخیراً با کشور ژاپن امضا شده است، اقداماتی در راستای اصلاح روش‌های کشت و آبیاری با همکاری کشاورزان بومی و منطقه در ادامه اقداماتی همچون لایروبی مسیره‌ای آبی و باز کردن مسیره‌ای آبی آغاز شده است.

حذف بنزین آلوده پتروشیمی دستاورد برنامه مقابله با آلودگی هوا

وی درخصوص تصویب برنامه اجرایی مقابله با آلودگی هوا در هیات دولت و قاطعیت دولت یازدهم برای رفع چالش آلودگی هوا در کشور، تصریح کرد: در برنامه جدید تلاش شده است نواقض برنامه‌های گذشته رفع گردد و همچنین احیای مجدد کارگروه‌های کاهش آلودگی هوا به صورت ملی و استانی در دستور کار قرار گرفت و من به‌شخصه پیگیر احیای مجدد کارگروه‌های استانی به ریاست استانداران بودم.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: نخستین دستاورد این برنامه که با همکاری و تعامل بسیار خوب وزیر نفت و مجموعه وزارت نفت شکل گرفت، حذف بنزین آلوده پتروشیمی و جایگزینی آن با بنزین پورو ۴ بود که به لطف خاوندن تا آخر آذرماه سال ۸۹، ۴۰۰۰ گالنشهر آلوده کشور از بنزین پورو ۴ و گازوئیل استاندارد به‌رمند خواهند شد. معاون رئیس‌جمهور گفت: تأثیر کاهش کیفیت هوا بر سلامت انسان ها، تصریح کرد: شش‌شدهم که هوایی که امروز حداقل ۱۲ میلیون شهروند تهرانی در هر روز استنشاق می‌کنند، سالم است. ابتکار با تأکید بر وضعیت بحرانی محیط‌زیست ایران و افت بسیاری از شاخص‌های محیط‌زیست کشور، گفت: بی‌توجهی دولت گذشته به محیط‌زیست منتج به چالش‌های بسیاری در این حوزه شده است و در تالابیم با اولویت‌بندی چالش‌ها بر اساس میزان تأثیر آن‌ها بر زندگی و سلامت انسان‌ها، مشکلات را رفع کنیم.این مقام مسئول از افت آب‌های زیرزمینی، خشک شدن تالاب‌ها، آسیب وارده به حیات وحش و تنوع زیستی، آسیب به جنگل‌های هیرکانی و بلوط، آلودگی هوا، پدیده گرد و غبار به عنوان برخی از چالش‌های محیط‌زیست ایران نام برد و افزود: گرد و غباری که امروز بسیاری از استان‌های کشور را درگیر کرده و سلامت مردم با خطر مواجه کرده است ناشی از عوامل داخلی و خارجی است. معاون رئیس‌جمهور، بی‌توجهی به افت کیفیت مراتع، از بین رفتن پوشش گیاهی مناطق، فرسایش خاک و خشک شدن تالاب‌ها را از جمله عوامل داخلی ایجاد کنون‌های گرد و غبار دانست و افزود: عراق و برخی دیگر از کشورهای همجوار نیز از جمله کنون‌های خارجی این پدیده هستند که البته دولت در تلاش است از طریق تعاملات بین‌المللی و داخلی این پدیده را نیز مهار کند.

دوره انکار مشکلات محیط‌زیست گذشته است

وی تأکید کرد: دوره انکار مشکلات محیط‌زیست گذشته است و امروز تمام قوا و نهادهای عالی نظامی جمهوری اسلامی ایران، مجموعه مردم و سمن‌ها باید در مقابل چالش‌ها و مشکلات محیط‌زیست کشور و تأثیر تصمیمات و عملکرد خود بر محیط‌زیست ایران، احساس مسئولیت داشته باشند و از تمام توان خود برای اجرایی شدن برنامه‌های ملی حفظ محیط‌زیست استفاده نمایند.معاون رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت و ضرورت مشارکت فعال مردمی برای حفظ محیط‌زیست، از رسانه‌ها خواست با آگاهسازی هرچه بیشتر مردم در این راستا، گامی موثر برای حفظ محیط‌زیست کشور بردارند. ابتکار ادامه داد: عدم تغییر رفتار جدی مردم و مسئولان نسبت به حفظ محیط‌زیست، آینده کشور و نسل آینده ایران را با مخاطرات جدی روبه‌رو خواهد کرد و از این رو وظیفه هر فرد است فارغ از صنف و قشر و موقعیت خود، خود را در مقابل محیط‌زیست و حفظ آن به عنوان انتانی برای نسل‌های آینده مسئول بداند.

برنامه‌ریزی ۶ ماهه برای جایگزینی داروهای وارداتی با داروهای ایرانی

وزیر بهداشت در نامه‌ای به رئیس سازمان غذا و دارو از وی خواست ضمن جلوگیری از افزایش هزینه دارویی بیماران خاص، نسبت به اصلاح و کاهش فرانشیز تعدادی از داروهای بیماران خاص برند وارداتی اقدام کند.

به گزارش خبرگزاری فارس، در پی تفاهم نامه اخیر وزارت بهداشت با وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی که با هدف حمایت از داروهای تولید داخل امضا شده بود برخی از داروهای بیماران

گام‌های بزرگ دولت برای حفاظت از محیط‌زیست

یکی از دغدغه‌های دولت تدبیر و امید مسئله محیط‌زیست است و همان‌طور که مطلع هستید با وجودی که به لحاظ مالی تحت فشار هستیم اما گام‌های جدی برای تهیه بنزین برداشته‌ایم تا شهرهای بزرگ کشور به لحاظ آلودگی هوا شرایط بهتری پیدا کنند.

دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری روز چهارشنبه، معضلات زیست محیطی را یک مسئله و نگرانی جهانی خواند و تصریح کرد برای حفاظت از محیط‌زیست، همه مردم باید دست به دست هم دهند و دولت نیز به وظایفش در این راستا عمل خواهد کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، رئیس‌جمهوری که پس از نشست هیات وزیران و در حاشیه بازدید از نمایشگاه «چالش‌های زیست‌محیطی» با خبرنگاران صحبت می‌کرد، اظهار داشت: بخشی از جلسه امروز دولت به ارائه گزارش درباره موضوع محیط‌زیست اختصاص داشت. محیط‌زیست امروز به نگرانی عمده در سراسر جهان تبدیل شده و همه کشورها باید کمک کنند تا معضلات محیط‌زیست حل شود. دکتر روحانی گفت: بحث گازهای گلخانه‌ای یکی از نگرانی‌های عمومی مردم در سطح جهانی است و کشور ما نیز معضلاتی در عرصه

صعب‌الاعلاج و خاص طی روزهای اخیر افزایش یافته بود که ابلاغیه وزیر بهداشت به رئیس سازمان غذا و دارو به منظور رعایت‌مندی بیماران خاص و صعب‌الاعلاج از هزینه‌های دارویی صادر شد. متن این ابلاغیه به شرح زیر است:

«پیرو اجرایی شدن تفاهمنامه اخیر این‌س وزارت با وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی در زمینه کاهش هزینه‌های دارویی تهیه بنزین برداشته‌ایم تا شهرهای بزرگ کشور به لحاظ آلودگی هوا شرایط بهتری پیدا کنند. رئیس‌جمهوری روز چهارشنبه، ارومیه و توجه ویژه دولت به این موضوع اشاره کرد و گفت: در نخستین جلسه هیات دولت در سال گذشته، کارگروهی برای بررسی وضعیت دریاچه ارومیه تشکیل شد که وظیفه آن تهیه گزارشی از اوضاع دریاچه بود که این گزارش اکنون آماده شده و هفته آینده این گزارش را بررسی خواهیم کرد.

دکتر روحانی به وضعیت دریاچه ارومیه و توجه ویژه دولت به این مسئله و نگرانی جهانی خواند و تصریح کرد برای حفاظت از محیط‌زیست، همه مردم باید دست به دست هم دهند و دولت نیز به وظایفش در این راستا عمل خواهد کرد.

رئیس‌جمهوری افزود: البته مشکلات تنها به این مسائل محدود نمی‌شود. برخی مشکلات، مثل مشکل ریزگردها منطقه ای هستند که باید در سطح منطقه‌ای دنبال شوند. خود مسئله آب یکی از مسائل مهم برای کشور است که دولت تصمیمات جدی برای رفع این مشکل خواهد داشت. در هفته‌های آینده برخی از این تصمیمات اجرایی می‌شود و در صورت لزوم این تصمیمات را برای مردم تشریح خواهیم کرد.

بیماران بابت بسیاری از داروهای مشمول تفاهمنامه کاهش یافته است، ولی در روزهای اخیر افزایش فرانشیز پرداختی برخی از داروهای دارای مشابه تولید داخل و ژنریک موجب بروز ناراضایی بیماران خاص و صعب‌الاعلاج شده است. با توجه به هوزمانی این موضوع با برنامه تحول نظام سلامت که با هدف کاهش هزینه‌های درمانی و دارویی بیماران شروع شده و موجب آرامش و رضایت کم نظیر مردم شده است، هرگونه افزایش

گام‌های بزرگ دولت برای حفاظت از محیط‌زیست

دکتر روحانی در پاسخ به این سوال که مسئله فرهنگ‌سازی در عرصه حفاظت از محیط‌زیست بسیار مهم است و آیا هیات دولت در این زمینه هم برنامه‌ای دارد؟ گفت: مسئله فرهنگ بسیار اهمیت دارد و در نزدیکی که اخیراً با مسئولان و دست‌اندرکاران سازمان حفاظت محیط‌زیست داشتم، گفتیم که باید آموزش و پرورش، رسانه‌ها و همه دستگاه‌های دخیل در فرهنگ‌سازی در این زمینه کمک کرد همان طور که ملت ایران همه مشکلات خود را در مقاطع مختلف با همکاری و همدلی حل کرده، این مشکلات نیز با همیاری حل

این احساس را داشته باشند که این امور مربوط به کل ملت است و هر کار ملی، به تک‌تک احاد مردم مربوط است. دولت نیز در این راستا به وظیفه خود برای ایجاد تسهیلات و اعمال حمایت‌های لازم، عمل خواهد کرد اما برای حفاظت از محیط‌زیست همه مردم باید در میدان حضور داشته باشند و این مسئله باید دغدغه رسانه‌ها و دستگاه‌های فرهنگی نیز باشد. رئیس‌جمهوری ابراز امیدواری کرد همان طور که ملت ایران همه مشکلات خود را در مقاطع مختلف با همکاری و همدلی حل کرده، این مشکلات نیز با همیاری حل

تصویب لایحه هوای پاک تا هفته آینده در مجلس محیط‌زیست ایران در وضعیت بحرانی



به دنبال دارد و باید از افتتاح این مرکز یک الگوسازی مستمر در بخش ملی برای سایر شهرها داشته باشیم. وی از مسئولان مشهد خواست تا در بازه پیش‌رو کارگروه آلودگی هوا را براساس برنامه مصوب دولت، قانون هوای پاک و برنامه‌ی شهری خود مشهد بازنگری و آماده اجرای مجدد کنند.

معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: راه‌اندازی این مرکز سبب همکاری و هم‌افزایی با پشته‌نوا دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و... می‌شود و امیدواریم که شاهد ارتقای استمرار و پیشرفت فعالیت‌های مرکز و در راستای آن شاهد افزایش کیفیت زندگی شهروندان مشهد باشیم.

ابتکار آلودگی صوتی، آلودگی نوری، آلودگی امواج مغناطیسی و آب را از دیگر آلودگی‌ها دانست و بر لزوم توجه جدی در جهت کاهش آنها تأکید کرد.

نباید برای ایجاد رشد اقتصادی، محیط‌زیست را نادیده گرفت
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور در شورای توسعه و برنامه‌ریزی

هزینه دارویی بیماران صعب‌الاعلاج و خاص در شرایط فعلی به مصلحت نیست. از این رو مقتضی است به منظور آماده‌سازی زمینه‌های اجتماعی و اجرایی مربوط به حمایت از داروهای خاص تولید داخل، که با مشورت همه دست‌اندر کاران و ذینفعان صورت خواهد گرفت، نسبت به اصلاح و کاهش فرانشیز آن دسته داروهای برند وارداتی مشمول تفاهمنامه که قیمت آنها نسبت به قبل افزایش داشته است اقدام لازم به عمل آید.

هزینه دارویی بیماران صعب‌الاعلاج و خاص در شرایط فعلی به مصلحت نیست. از این رو مقتضی است به منظور آماده‌سازی زمینه‌های اجتماعی و اجرایی مربوط به حمایت از داروهای خاص تولید داخل، که با مشورت همه دست‌اندر کاران و ذینفعان صورت خواهد گرفت، نسبت به اصلاح و کاهش فرانشیز آن دسته داروهای برند وارداتی مشمول تفاهمنامه که قیمت آنها نسبت به قبل افزایش داشته است اقدام لازم به عمل آید.

گام‌های بزرگ دولت برای حفاظت از محیط‌زیست

مشتربک و پیشسبرد مشترک امور هستند، ایران و ترکیه نیز چنین روابطی داشته باشند که این نشان از اراده جدی آنها برای گسترش روابط است.

دکتر روحانی با اشاره به برگزاری شورای روابط راهبردی ایران و ترکیه در سفرش به انکارا، اظهار کرد: نفس تشکیل این شورا بسیار مهم بود و تصمیمات بسیار مهمی نیز در این جلسه در زمینه‌های اقتصادی و مسائل علمی، فرهنگی، گردشگری اتخاذ شد و مذاکرات خوبی در مباحث منطقه‌ای و بین‌المللی انجام شد.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: ایران و ترکیه دارای تمدن‌های ریشه‌دار و بزرگی هستند و اشتراکات و نزدیکی‌های فرهنگی زیادی دارند. دو کشور امکانات محیط‌زیست به نتیجه برسد. دکتر روحانی در بخش دیگری از این گفت‌وگو و در پاسخ به پرسشی درباره سفرش به انکارا گفت: ترکیه کشور بسیار مهمی است و آنچه رئیس‌جمهور و نخست وزیر ترکیه در این سفر اعلام کردند این بود که این کشور می‌خواهد رابطه‌اش با ایران از نظر اقتصادی و سایر همکاری‌ها ششیه رابطه آلمان و فرانسه باشد. رئیس‌جمهوری ادامه داد: نظیر مقامات ترکیه آن است که همان‌طور که آلمان و فرانسه در بسیاری از عرصه‌های اقتصادی، صنعتی و علمی در حال فعالیت

استان خراسان رضوی نیز گفت: برای رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال نباید مسائل زیست‌محیطی را نادیده گرفت. به گزارش ایسنا، وی با بیان این‌که وضعیت محیط‌زیست ایران بحرانی است، اظهار کرد: در حال حاضر تمام شاخصه‌های زیست‌محیطی مانند آب، هوا، تنوع زیستی، فرسایش خاک و... در وضعیت نامطلوبی قرار دارد تا جایی که برخی کارشناسان وضعیت فعلی را سقوط آزاد نامیده‌اند.

وی ایجاد توسعه پایدار، استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال را ضروری دانست و خاطرنشان کرد: آنچه که اهمیت دارد راه دستیابی به این اهداف است و نمی‌توان یک‌طرفه به سمت بهره‌برداری از طبیعت رفت و مسائل زیست‌محیطی را نادیده گرفت. معاون رئیس‌جمهور با بیان این‌که تاکنون از ۳،۵ برابر ظرفیت زیستی کشور استفاده شده است، یادآور شد: طبیعت هم ظرفیتی دارد که تاکنون هیچ علم و فن آوری نتوانسته با کاهش ظرفیت آن مقابله کند و پس از اتمام این ظرفیت خاک‌ها فرسوده می‌شود، هوای آلوده ایجاد بیماری می‌کند و آب‌ها خشک و آلوده می‌شود. وی بر ضرورت در نظر گرفتن تمام جوانب زیست‌محیطی در مکان‌یابی واحدهای صنعتی تأکید کرد و گفت: باید به بررسی هم‌خوانی بازدهی واحد صنعتی مورد نظر با آسبیتی که به‌واسطه فعالیتش به محیط‌زیست وارد می‌کند پرداخت و بعد از آن تصمیم به تأسیس یا عدم تأسیس آن واحد گرفت.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان این‌که ظرفیت زیستی خراسان رضوی باید سمت و سوی جهتگیری‌های کلان را تعیین کند، عنوان کرد: جهتگیری کانون‌های جمعیتی، کشاورزی و صنعتی باید بر این اساس تعیین شود و در شورا‌های برنامه‌ریزی استان برای هر فعالیت اقتصادی یک طراحی سبز با ارزیابی‌های زیست‌محیطی صورت گیرد تا شاهد اتفاقاتی مانند سدسازی‌های بی‌رویه نباشیم.

وی در توصیه به مسئولان استانی گفت: محیط‌زیست را ببینید، جدی بگیرید زیرا دیگر هیچ امکان در فرصتی برای اشتباه نداریم و اساس کار را حفظ منابع موجود قرار دهید.

تفاهمنامه همکاری سازمان حفاظت محیط‌زیست و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد

ایجاد پیوند بین اقتصاد و محیط‌زیست



مشاغل و حرف مبتنی بر فرصت‌های شغلی معرفی شده توسط سازمان محیط‌زیست در بخش‌های اقتصادی به ویژه در بخش تعاون، اخذ آزمون‌و ارزیابی دوره‌های آموزشی برگزار شده واعطای گواهی پایان دوره، شناسایی ظرفیت‌ها و جلب حمایت‌های سازمان بین‌المللی کار در راستای توسعه مشاغل سبز و سبز سازی مشاغل موجود و شناسایی و افزودن برچسب سبز به عناوین مشاغل واجد شرایط در فهرست جامع مشاغل کشور برخی از تعهدات وزارت کار و امور اجتماعی است.

بازنگری، اصلاح یا تغییرات اساسی بر مفاد این تفاهمنامه در صورت لزوم با توافق طرفین هر سه سال یک بار انجام می‌شود.

واحد سبز، کار آفرین سبز، سبز سازی مشاغل و کار شایسته برخی

از موضوعاتی است که در این تفاهمنامه به آن تأکید شده‌است. با مشارکت در طراحی و استاندارد سازی دوره‌های آموزشی با بهره‌گیری از تجارب بین‌المللی، شناسایی و معرفی مدرسان متخصص و باتجربه داخل یا خارج کشور به وزارت کار، برسی و حمایت از طرح‌های پژوهشی مرتبط با مشاغل سبز و مشارکت در تدوین ملاحظات محیط‌زیستی در استانداردهاوشایستگی شغلی و آموزشی برخی از تعهدات سازمان محیط‌زیست در این تفاهمنامه است.

برنامه‌ریزی برای اجرای دوره‌های آموزشی در راستای سبز سازی

واحد سبز، کار آفرین سبز، سبز سازی مشاغل و کار شایسته برخی

از موضوعاتی است که در این تفاهمنامه به آن تأکید شده‌است. با مشارکت در طراحی و استاندارد سازی دوره‌های آموزشی با بهره‌گیری از تجارب بین‌المللی، شناسایی و معرفی مدرسان متخصص و باتجربه داخل یا خارج کشور به وزارت کار، برسی و حمایت از طرح‌های پژوهشی مرتبط با مشاغل سبز و مشارکت در تدوین ملاحظات محیط‌زیستی در استانداردهاوشایستگی شغلی و آموزشی برخی از تعهدات سازمان محیط‌زیست در این تفاهمنامه است.

جزئیات تفاهمنامه

شغل سبز، ملاحظات محیط‌زیستی، اقتصاد سبز، توسعه پایدار،

رفع بحران بیکاری و تخریب محیط‌زیست

با ایجاد مشاغل سبز

وی افزود: امروزه جهانی و بحران‌های محیط‌زیستی کشور این شرایط را ایجاد کرده که بر طرف کردن بحران بیکاری و حفظ محیط‌زیست را کنار هم داشته باشیم و ایجاد مشاغل سبز یکی از مهم‌ترین اقدامات در این زمینه است.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان خود در حضور رئیس‌جمهور مبنی بر پایان دوره انکار مشکلات محیط‌زیست، گفت: خوشحالم که امروز مسئولانی در صدر قوه مجریه فعالیت می‌کنند که با نگاهی جامع، اهمیت محیط‌زیست را درک کرده‌اند و در تلاشند تا توسعه را همگام با حفظ محیط‌زیست پیش ببرند.

معاون رئیس‌جمهور تأکید کرد: آموزش و توانمندسازی افراد در زمینه حفظ محیط‌زیست همراه با توسعه اقتصادی، بسیار کلیدی و راهبردی است و دنیا‌هم به این سمت حرکت کرده است. او ادامه داد: ایجاد مشاغل سبز و مرتبط با فناوری‌های نوین مانند انرژی‌های نو یکی از اقداماتی است که در دنیا در حال توسعه است اما کشور ما در زمینه هدف گذاری راهبردی برای استفاده از انرژی‌های نو بسیار عقب است.

ابتکار گفت: امروز زیاله و پسماند در کشور به یک معضل بزرگ تبدیل شده است در حالی که می‌توان با برنامه‌ریزی، زمینه ایجاد مشاغل زیادی در زمینه بازیافت را فراهم کرد.

وی افزود: همچنین در زمینه منابع محدود آب و آلوده شدن آنها هم مشکلات زیادی در پیش داریم که استفاده بهینه مصرف آب بسیار مهم است. در ۹۲ درصد آب کشور با راندمان پایین ۳۰ درصدی در بخش کشاورزی استفاده می‌شود که نیاز به بازنگری